



## UNIVERZITA KARLOVA

Kvestorka

Č.j.: UKRUK/34241-2/2018/OK

V Praze dne 20. 4. 2018

Věc: poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Univerzita Karlova /dále jen Univerzita/ obdržela dne 15. 4. 2018 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte legislativní a nelegislativní podklady, z nichž vyplývá výše částky, kterou stát přispívá instituci Univerzita Karlova se sídlem Ovocný trh 3-5, 116 36 Staré Město na jednoho studenta a) prezenční, b) kombinované, c) distanční formy studia (u legislativních podkladů pouze odkaz na konkrétní paragrafové znění, u nelegislativních podkladů zaslání příslušných statí předpisů), a to v roce 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 a 2018.

Univerzita jako povinný subjekt posoudila Vaši žádost a v souladu s ust. § 6 - Odkaz na zveřejněnou informaci, odst. 1 výše uvedeného zákona Vám zasiláme následující:

Výše částky, kterou stát přispívá instituci Univerzita Karlova na jednoho studenta, vyplývá z následujících legislativních a nelegislativních podkladů:

1. Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, zejm. § 18, § 18a a § 87.
2. Zákon č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, zejm. § 14 a § 14m.
3. Pravidla pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, která jsou pro jednotlivé požadované roky uvedena zde:

<http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/financovani-vysokych-skol-1>

S pozdravem

Ing. Miroslava Oliveriusová